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تحولدرونیملت،منشأانقلاباسلامی
... آن چیزی که در این جا حاصل شــد و باید او را جــزء معجزات، ما حســاب     بکنیم، همان انقلاب درونی 
این ملت بود. انقلاب درونی این ملت موجب شــد که این     انقلاب پیدا شــد و همان انقلاب درونی آن ها و 
شناخت آن ها از اسلام و توجه آن ها به خدای     تبارک و تعالی موجب شــد که در تمام این دوره ای که ما در 
آن هستیم، از اولی که قیام شد     و بعد به انقلاب مبدل شد و بعد پیروز شد و تا الان، روز به روز می بینید که 
حضور ملت و     تعهد ملت رو به افزایش است. این نه برای انقلاب است، برای انقلاب درونی است.     انقلاب 

همه جا بوده است، بسیاری از جاها بوده اســت، این انقلاب درونی است که پیدا     شد در این کشور و در 
این مملکت و نیست الا به عنایات خدای تبارک و تعالی. ما از خود     چیزی نداریم، هرچه بود عنایات او بود 
که این عنایات موجب شد که این انقلاب باطنی     پیدا بشود و از آن حالتی که همه خود ملت ما می دانند 

در سابق بود،به این حالت که حالا     می بینند متحول شده است. این موجب شد که انقلاب پیروز شد. 
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 در گرامی داشت اربعین 
شهادت حاج قاسم سلیمانی  و همرزمانش

 معجزه 
انقلاب

از »حاج قاسم« آموختیم که. ..

به »حاج قاســم« صرفا به مثابه  یــک »فرد« نباید 
نگاه کرد، نگاه صرف فردی به او، ما را از درس ها 
و نکته هایی کــه باید از آن یــاد بگیریم، محدود 
می کنــد. »ســردار شــهید عزیــز ما را با چشــم 
یک مکتــب، یــک راه، یک مدرســه  درس آموز، 
بــا این چشــم نــگاه کنیــم آن وقت اهمیــت این 
قضیه روشن خواهد شــد.« ۹۸/1۰/2۷ اگر به 
حاج قاســم از زاویه  یک مکتب بنگریــم، آن گاه 
می توان سؤالات و محورهای عدیده ای مشخص 
کرد و به آن ها پاســخ داد که از لحاظ راهبردی و 
کاربردی برای نیروهای حزب اللهی مهم باشد. 
از جمله آن که چگونه جوانی روســتازاده، به نام 
قاسم ســلیمانی، که تا پیش از پیروزی انقلاب، 
از پیمانکاران ســازمان آب اســتان کرمــان بود، 
بعد از انقلاب اســلامی، بــه فرماندهی لشــکر 
41 ثارا... و بعد از آن به فرماندهی نیروی قدس 
سپاه پاسداران منصوب می شود؟ چگونه قاسم 
ســلیمانی پیش از انقلاب، که شــاید جــز افراد 
دور و بر خود، کســی نام او را نمی دانســت، بعد 
از انقلاب به ســردار یا بــه قول غربی هــا »ژنرال 
سلیمانی« تبدیل می شــود که کابوس 2۰ ساله  
همه  مقامات آمریکایی و غربی در منطقه و جهان 
بود؟ سؤال بعد هم این که، مختصات این مکتب 

چیست و چه ویژگی هایی دارد؟

2 شاخص مهم مکتب حاج قاسم
در پاســخ به ســؤال دوم هم ایــن که اگــر بپذیریم 
کــه »مکتــب حــاج قاســم« همــان »مکتــب امام 
خمینــی)ره(« اســت - کــه هســت - پــس برای 
شــناخت مکتب حــاج قاســم بایــد مختصــات و 
ویژگی های مکتب امام خمینی)ره( را دانســت. 
رهبر انقلاب، در ۱۴ خرداد هشــت ســال پیش، 
در ســخنرانی خود به مناسبت ســالگرد ارتحال 
آن حکیم الهی، در حرم ایشان، به تفصیل درباره  
این موضوع صحبت کردند و دو بعد مهم و اصلی 
آن را چنین برشــمردند: »مکتب امام یک بســته  
کامل اســت، دارای ابعادی اســت؛ ایــن ابعاد را 
بایــد با هــم دیــد: دو بُعــد اصلــی در مکتــب امام 
بزرگوار مــا، بُعد معنویــت و بُعد عقلانیت اســت. 
بُعد معنویت اســت؛ یعنی امام بزرگوار ما صرفاً با 
تکیه  بر عوامــل مادی و ظواهر مــادی، راه خود را 
پی نمی گرفت؛ اهل ارتباط با خدا، اهل ســلوک 
معنوی، اهل توجه و تذکر و خشــوع و ذکر بود؛ به 
کمک الهی باور داشت؛ امید او به خدای متعال، 
امید پایان ناپذیری بــود و در بُعد عقلانیت، به کار 
گرفتن خرد و تدبیر و فکر و محاسبات، در مکتب 

امام مورد ملاحظه بوده است.«

ایشان ســپس در بیان بعد عقلانیت مکتب امام، 
چنین مثــال زدند: »یک نمونه  دیگــر از عقلانیت 
امام و تکیه  او به خرد و هوشــمندی، عبارت است 
از سرسختی و عدم انعطاف او در مقابله  با دشمن 
مهاجم... در مقابل او مثل کوه ایستاد. آن کسانی 
که خیــال کردنــد و خیــال می کنند عقــل اقتضا 
می کند که انســان گاهی در مقابل دشمن کوتاه 
بیاید، امام درست نقطه  مقابل این تصور حرکت 
کرد. عقلانیت امام و آن خرد پخته  قوام یافته  این 
مرد الهی، او را به این نتیجه رســاند که در مقابل 
دشمن، کمترین انعطاف و کمترین عقب نشینی 
و کمترین نرمش، به پیشروی دشمن می انجامد.«

در بیان بعد معنویت این مکتــب هم، رهبر انقلاب 
چنین گفتند: »مظهر معنویت در امام بزرگوار، در 
درجه  اول، اخلاص خود او بود. امام کار را برای خدا 
انجام داد. از اول، هرچه که احساس می کرد تکلیف 
الهی اوست، آن را انجام می داد. از فداکاری در این 
راه، امام ابــا نکرد... بنابرایــن مظهر مهم معنویت 
در رفتار امام، اخــلاص او بود. برای خاطر تعریف و 
تمجید این و آن، حرفی نــزد، کاری نکرد، اقدامی 
نکرد. آن چه که برای خدا انجام داد، به وسیله  خدای 
متعال به آن برکت داده شد؛ ماندگار شد. خاصیت 

اخلاص این است.«

هــر دوی ایــن ویژگی هــا، یعنــی بُعــد تدبیــر و 
عقلانیت و بُعد اخــلاص و معنویت نیز در رفتار 
و گفتار حاج قاســم، بــه تمام معنا ظهــور و بروز 
داشت. »شهید ســلیمانی، هم شجاع بود، هم 
با تدبیر بود؛ صِرف شــجاعت نبــود؛ بعضی ها 
شــجاعت دارند اما تدبیــر و عقــل لازم برای به 
کار بردن این شجاعت را ندارند. بعضی ها اهل 
تدبیرنــد اما اهل اقــدام و عمل نیســتند، دل و 
جگر کار را ندارند. این شــهید عزیز ما هم دل و 
جگر داشت... هم با تدبیر بود... از همه  این ها 
بالاتر، اخلاص او بود؛ با اخلاص بود؛ این ابزار 
شجاعت و ابزار تدبیر را برای خدا خرج می کرد؛ 
اهل تظاهر و ریــا و مانند این هــا نبود. اخلاص 
خیلی مهم است. ماها تمرین کنیم در خودمان 

اخلاص را...«

این دو شــاخص مهم مکتــب امام و بــه تبع آن، 
مکتب حاج قاسم، شــاخص های مهمی است 
که هم می تواند سنگ محک رفتارها و فعالیت 
نیروهای حزب اللهی قرار گیرد و هم به وسیله  
آن، جریان هــای مختلف سیاســی- فرهنگی 
کشــور را مورد ســنجش قرار دهــد. نزدیکی و 
دوری افــراد و عملکردهــا به این شــاخص ها، 

سنجه  مناسبی است برای اثبات ادعاها.

معجزه  انقلاب خمینی
در پاســخ بــه ســؤال اول می تــوان گفــت کــه 
بی تردید، ایــن »معجزه  انقــلاب خمینی« بود 
که اســتعدادها را به فعلیــت رســاند. »یک بار 
امام ]دربــاره[ جنگ فرمودند کــه فتح الفتوح 
این انقلاب تربیــت جوان ها و رشــد دادن این 
نهال های بالنده اســت... حق با ایشان بود... 
این همه فتوحات و ایــن همه کارهای مهم، در 
مقابل این کوچک اســت؛ تربیت انســان های 
برجسته.«  ۹۸/۱۰/۱۸ 

»حالا درباره استعداد اشخاص به نظر من این 
نکته  مهم و قابل توجهی اســت کــه به آن توجه 
نمی شود... و آن این است که این دفاع مقدس 
وســیله ای شــد بــرای این کــه اســتعدادهای 
مکنــون در انســان ها، به شــکل عجیبــی بروز 
کند... مثلا فرض کنید شــهید حســن باقری 
من بــاب مثــال، بلاشــک یــک طــراح جنگی 
اســت... کِــی؟ در ســال ۱۳۶۱؛ کِــی وارد 
جنگ شده است؟ در سال ۱۳۵۹. این مسیر 
حرکت از یک سرباز صفر به یک استراتژیست 
نظامی، یک حرکت 2۰ ساله، 2۵ ساله است؛ 
ایــن جــوان در ظــرف دو ســال ایــن حرکت را 
کرده اســت! یا مثلا شــهید باکری؛ ایشــان در 
آغــاز جنگ یک جــوان دانشجوســت کــه تازه 
فارغ التحصیل شده؛ حالا چند ماه یا یک مدتی 

را هم در پادگان ها گذرانده، بعد هم به دستور 
امام کــه ]گفتنــد[ از پادگان ها بیاییــد بیرون، 
آمده بیرون؛ مثلا مهر ســال ۵۹ شهید باکری 
یک چنیــن حالتی دارد. بعد شــما نــگاه کنید 
در عملیات بیت المقــدس، در عملیات خیبر، 
قبل آن در عملیات فتح المبین، این جوان یک 
فرمانــده  زبده  نظامی اســت کــه می تواند یک 
لشکر را، در بعضی جاها یک قرارگاه را حرکت 
بدهد و هدایت کند و کار کند... این ها معجزه  
انقلاب است.«  ۹2/۹/2۵

حاج قاسم هم تربیت یافته  همین مکتب است. 
»او نمونه  برجسته ای از تربیت شدگان اسلام و 
مکتب امام خمینی بود.« ۹۸/۱۰/۱۳ هم او 
که »به کمک ملت های منطقه یا با کمک هایی 
که بــه ملت هــای منطقه کــرد، توانســت همه  
نقشه های نامشروع آمریکا در منطقه  غرب آسیا 
را خنثی کند. این آدم توانســت در مقابل همه  
نقشــه هایی که با پول، با تشــکیلات تبلیغاتی 
وســیع آمریکایی، بــا توانایی های دیپلماســی 
آمریکایی، زورگویی هایی که آمریکایی ها روی 
سیاســتمدارانِ دنیا بــه خصوص کشــورهای 
ضعیــف دارند، قــد علَم کنــد و این نقشــه ها را 
در ایــن منطقــه  غــرب آســیا خنثــی کنــد.«
۹۸/۱۰/۱۸  

من ۱۴ ســال همراه با حاج قاسم ســلیمانی در صحنه های مختلف نبرد یک مکتب، یک راه، یک مدرسه 
حضور داشــتم. از سال 2۰۱۴ تا زمان شهادت ایشــان هم در حقیقت در 
یک سنگر در برابر داعش مبارزه می کردیم. شهید حاج قاسم سلیمانی را 
باید فرمانده مقاومت اسلامی جهان بدانیم. یکی از صفات این شهید این 
بود که اسلام را مســئله اصلی خود قرار داده بود و می خواست مظلومیت 
مسلمانان و چالش های پیش روی جهان اســلام را به جهانیان بفهماند. 
او یک ســرباز مطیع و مخلص برای امــام زمان خودش آیــت ا... خامنه ای 
بود و همیشــه به ما می گفت که از صحبت های ایشــان روحیه می گیریم و 
اصرار ما در باقی ماندن در این مسیر هم از دیدارهای ما با ایشان است. در 
میدان جنگ، قلبی مانند شیر داشت. با وجود این، انسانی بسیار رئوف و 
مهربان بود. با دوستان خود و به ویژه با خانواده شــهدا بسیار مهربان بود 
و این را بســیار از ایشــان دیده ایم. از دیگر ویژگی های این شهید، تواضع 
و فروتنی ایشــان بود. با این که قدرت و مقام داشــت و جای او در دل های 
مردم و رهبر انقلاب اسلامی بود، هیچ گاه مغرور نشد و بسیار متواضع بود. 
بسیار متفکر بود و همین موضوع نیز موجب آن شد که در واقع طراح تمام 
نبردهای آزادی بخش در نقاط مختلف منطقه باشد و توانست توطئه های 
آمریکا و اســرائیل را در منطقه خنثی کند. مســئله عراق را از دغدغه های 
اصلی خود قــرار داده بود و به گونــه ای رفتار می کرد که گویــا خود او یک 
عراقی اســت. به موضوع عراق از منظر گســترده اســلامی نگاه می کرد. 
خود او همیشه در خط مقدم بود و به ســربازان مقاومت روحیه می داد. ما 
از حاج قاسم سلیمانی آموختیم که سربازان مخلصی برای اسلام و ولایت 
و آیت ا... خامنه ای باشــیم. آموختیم که چگونه در مسیر امام حسین )ع( 
قدم برداریم و آموختیم که راه امام حسین )ع( راه پیروزی و شهادت است 
که حاج قاسم نیز در همین راه به شهادت رسید. آموختیم که اگر آخرت را 
می خواهیم، بایــد دنیا را ترک کنیم و بندگان مخلص خدا باشــیم. همان 
طور که حاج قاسم این گونه بود. آموختیم که راه حق، نیازمند فداکاری و 
جان فشانی تا پیروزی یا شهادت است. آموختیم که شهادت، بزرگ ترین 
پیروزی است که می توانیم به آن دست پیدا کنیم. آموختیم که مسئله دفاع 
از اسلام، مسئله ای مذهبی و قومی و طایفه ای نیست. باید از تمام اصول 
خود دفاع کنیم تا به پیروزی برسیم و مهم ترین این اصول، یاری حق و دفاع 
از مظلومان است. بر همین اساس، سربازانی وفادار در راه خون شهید حاج 
قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس باقی می مانیم و به اسلام عزیز 
و آیت ا... خامنه ای وفادار خواهیم بود. در همین مسیر با دشمنان اسلام و 

انسانیت خواهیم جنگید.

به خون و خاک شد غلتان تمام همرهان او
که هر یک در مَثَل بودند، چون خورشید نورانی

ابومهدی که مثلش را ندیده دیده ی بصره
به روز گرم تابستان و شب های زمستانی

به دست ارتشی های جنایتکار آمریکا
فتاد از پا کسی که داشت خلق و خوی انسانی

ترامپ پست فطرت روز خوش دیگر نخواهد دید 
 اگرچه آورد در صحنه صدها طرح شیطانی

کسی که رنج و غم بر ملت ایران روا دارد
نخواهد دید هرگز در جهان غیر از پشیمانی

...

به فکر »حاج قاسم« بودم و پرواز روح او
که گفت آموزگار دهرم ای طفل دبستانی
پس از کوچ سلیمانی به حکم حضرت آقا 
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همان که در عزای لاله های دشت آزادی

 به سینه داغ ها دارد چه در پیدا چه پنهانی

کاظم ابراهیم الجابری 
از فرماندهان حشد الشعبی

ابیاتی از   حجت الاسلام محمدعلی صفری 
به مناسبت اربعین شهادت حاج قاسم و یارانش

بدرقهتاآسمان
در آستانه چهلمین روز شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی نمایشگاه 
عکس گروهــی »بدرقه تا آســمان« در نگارخانه رضوان مشــهد افتتاح 
شد. به گزارش آستان نیوز، در این نمایشگاه ۳۱۵ اثر از ۴۱ عکاس از 
شهرهای تهران، اصفهان، قم، کرمان، اهواز، اهر و مشهد به دبیرخانه 
نمایشگاه بدرقه تا آسمان ارسال شد و در نهایت از این تعداد 2۴ اثر از 
2۱ عکاس در معرض دید علاقه مندان قرار گرفته اســت. نمایشــگاه 
عکس بدرقه تا آسمان ۱۹ تا 2۴ بهمن امسال از ساعت ۹ تا ۱۳ و ۱۶ 
تا ۱۹ در نگارخانه رضوان مشهد واقع در خیابان کوهسنگی ۱7 آماده 

میزبانی از اصحاب هنر است.

قابهاییازحضورسردارسلیمانیدر
راهپیماییهای22بهمنسالهایگذشته

انقلاب اســلامی فــردا معجــزه ای دیگر را بــه خــود خواهید دیــد، حضوری 
پرشــور از مردمی کــه امســال در 22 بهمــن تنها بــرای پاسداشــت پیروزی 
انقلاب به خیابان ها نمی آیند، بلکه اربعین شــهادت بــزرگ مردانی را گرامی 
می دارند که درخت انقــلاب با خون آن ها آبیاری شــد و جانی تازه گرفت. طی 

روزهای گذشته و امروز، مراسم اربعین شهادت سردار سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی،  ابومهدی المهندس و همرزمانشان برگزار شده و خواهد شد، اما 
با شکوه ترین مراسم اربعین این شهیدان فردا، همزمان با 22 بهمن ، سالروز 

پیروزی انقلاب اسلامی برگزار خواهد شد.
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